


OGGETTO: 
Pro Loco VIII Municipio operante nel Municipio VIII del Comune di 

Roma Capitale (RM) Associazioni Pro Loco del Lazio. 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AFFARI DELLA PRESIDENZA, TURISMO, CINEMA, 
AUDIOVISIVO E SPORT 

 
SU PROPOSTA  
 
VISTA  
 
VISTA 

grazioni;  
 
VISTA la Legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002 e successive modificazioni concernente 

 
 
VISTO il Regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2002 e successive modificazioni concernente 

 
 
VISTA tato conferito al 

2024; 
 
VISTO zzazione n. G06962 del 06/06/2024 avente ad oggetto Conferimento 

sa 
Cristiana Storti; 
 
VISTO 
umane della Direzione regionale "Affari della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e sport". 
Attuazione direttiva del Direttore generale prot. n. 132306 del 30 gennaio 2024 e succ. mm. ii. 

 
 
VISTO  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

applicativi, come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
 
VISTA  
 
VISTO 

l.r. n. 11/2020, fino alla data di entrata in 

applicarsi, in quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 
 



VISTA la legge regionale 31 dicembre 2025, n. 20 6  
 
VISTA la legge regionale 31 dicembre 2025, n. 21
Regione Lazio 2026-2028  
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 30 dicembre 2025, n. 1349
di previsione finanziario della Regione Lazio 2026-2028. Approvazione del 'Documento tecnico di 
accompagnamento', ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 
tito  
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 30 dicembre 2025, n. 1350
di previsione finanziario della Regione Lazio 2026-2028. Approvazione del 'Bilancio finanziario 
gestionale', ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai 

 
 
VISTA 

 
 
VISTA to art. 15 della Legge 

Pro Loco del Lazio;    
 
VISTA 
d

 
 

VISTA la D.G.R. n. 56 del 23-02-
di stabilità regionale 2016- 

regionale competente ad esercitare le funzioni non fondamentali in materia di turismo;   
 
VISTA la D.G.R. n. 306 del 07-06-2016 avente ad oggetto: Legge regionale 31 dicembre 2015, n. 17 

 attuazione disposizioni di 
Criteri e modalità 
(pubblicata sul BUR n. 48 del 07-06-2016);  
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G07063 del 21-06-2016, modificata con Determinazione 
dirigenziale n. G12734 del 20-09-2017, co

regionale delle Associazioni Pro Loco del Lazio, ora Albo Regionale; 
 
VISTA la Determinazione Dirig
15 e ss.mm.ii. Modifiche ed integrazioni dei criteri e modalità per l'aggiornamento dell'Albo 
Regionale delle Proloco nonché per le correlate nuove iscrizioni e/o cancellazioni delle Associazioni 
Pro Loco di competenza dell'Agenzia Regionale del Turismo di cui alle Determinazioni Dirigenziali n. 

 
 
VISTA . 15 e ss. mm. 



ii Albo Regionale delle Associazioni Pro Loco del Lazio. Modifiche ed integrazioni dei criteri e 
modalità per l'aggiornamento dell'Albo Regionale delle Proloco nonché per le correlate nuove 
iscrizioni e/o cancellazioni delle Associazioni Pro Loco di competenza della Direzione Regionale del 
Turismo di cui alle Determinazioni Dirigenziali n. G07063 21/06/2016, n. G12734 20/09/2017 e n. 
G07206 06/06/2022 ; 
 
PRESO ATTO che le Associazioni, iscritte all'Albo regionale delle Associazioni Pro Loco del Lazio, ai 
sensi di quanto disposto con le Determinazioni nn. G07206 del 06/06/2022, G07063 del 21/06/2016 
e G12734 del 20/09/2017  
 

 
 

 
 
PRESO ATTO tembre di ogni anno, deve 
procedere alla ggiornamento dell'Albo regionale delle Associazioni Pro Loco del 
Lazio così come previsto dall'art. 15 della legge regionale 6 agosto 2007 n. 13, ss. mm. ii; 
 
CONSIDERATO che non tutte le Associazioni, iscritte all'Albo regionale, hanno trasmesso entro il 
termine del 30 Giugno 2025 la documentazione prevista; 
 
DATO ATTO 
Loco gli adempimenti necessari al fine del 
Loco; 
 
CONSIDERATO 

ne 

anno; 
 
CONSIDERATO che per talune Associazioni Proloc

cancellazione, entro il termine di 10 (dieci) giorni, ai rispettivi Comuni competenti per territorio oltre 
che 

 
 
DATO ATTO che la procedura di ricognizione, volta ad accertare le Associazioni Proloco, iscritte 

comunicazioni, suddiviso per provincia di appartenenza; 
 
VISTA 
regionale delle Associazioni Pro L

 
 
 
 



PRESO ATTO Roma ha inviato via PEC la 
seguente nota prot. n. 0745597 del 18/07/2025 al Municipio VIII del Comune di Roma Capitale 
competente per territorio e per suo conto alla Pro Loco Municipio VIII, causa la mancata 

,  
 
CONSIDERATO CHE nessuno degli Enti in indirizzo hanno dato riscontro alla suddetta nota prot. n. 
0745597 del 18/07/2025 

e delle Associazioni Pro 
Loco del Lazio per comprovata inattività, almeno da un anno; 
 
RITENUTO 

 Pro Loco Municipio VIII con 
sede legale, come da statuto, in Via Santa Elisabetta snc - 00133 Roma Capitale (RM) 
regionale delle Associazioni Pro Loco del Lazio, numero di iscrizione 260; 
 
 
     DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 
di procedere alla cancellazione  Pro Loco Municipio VIII con sede legale, come da 
statuto, in Via Santa Elisabetta snc - 00133 Roma Capitale (RM) 
Pro Loco del Lazio, numero di iscrizione 260
della legge regionale n. 13/2007 ss. mm. ii. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge 

 
La presente deliberazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 
istituzionale www.regione.lazio.it 
    
      
  

Il Direttore Regionale 
Dott. Paolo Giuntarelli 


